МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Инженерно-педагогический колледж

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» сентября2025 г.       № 120

 пгт. Почтовое

Об организации работы по содействию

 трудоустройству выпускников

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова

на 2025-2026 уч.год

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об

организации системы содействия трудоустройству выпускников и

организационной поддержки профессиональной адаптации  молодых

специалистов Государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-

педагогический  университет имени Февзи Якубова», введенным в действие

приказом ректора от 30 декабря 2020 года № 616,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Ответственной за содействие трудоустройство выпускников  и

профориентационную работу назначить заместителя директора по МР

Османову М.У.

2. Утвердить список ответственных, за трудоустройство выпускников

( Приложение 1).

3. Утвердить план работы по содействию трудоустройства выпускников

ИПК КИПУ имени Февзи Якубова на 2025-2026 учебный год.

 4. Утвердить план профориентационной работы ИПК КИПУ имени

Февзи Якубова на 2025-2026 учебный год.

5. Заместителю директора по МР Османовой М.У.:

- организовать работу по содействию трудоустройства выпускников;

- обеспечить контроль за проведением всех мероприятий  по содействию

трудоустройства выпускников, запланированных на 2025-2026 года;

- обеспечить размещение необходимой информации на сайте ИПК

КИПУ имени Февзи Якубова;

- организовать заполнение реестра выпускников с указанием места

работы и должности выпускников.

6. Ответственным лица, указанным в Приложении 1 оказывать

содействие в трудоустройстве выпускников, вверенных им групп,

предоставлять запрашиваемую документацию.

7. Секретарю директора Мустафаевой С.Р. довести распоряжение до

сведения заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Директор ИПК КИПУ имени Февзи Якубова                             С.И. Исмаилова

Ознакомлены:

Приложение 1.

Список ответственных, за трудоустройство выпускников

№

п/п

шифр специальность ФИО

ответственного

1 44.02.02 Преподавание в начальных

классах

Кадырова У.Р.

Хамраева Г.И.

2 44.02.01 Дошкольное образование Смурыгина М.М.,

Бессонова В.Н.